
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 서1동
정책: 행정복지센터 기반강화(서1동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

서1동 154,971 136,575 18,396

행정복지센터 기반강화(서1동) 80,780 79,880 900

행정복지센터 운영 내실화 80,780 79,880 900

통장 활동 지원 65,880 65,880 0

201 일반운영비 360 360 0

01 사무관리비 360 360 0

○통장 신분증 및 명함 제작
360

301 일반보전금 65,520 65,520 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 65,520 65,520 0

○통장 수당 50,400

○통장 명절 상여금 8,400

○통장회의 참석 수당
6,720

주민자치회 운영 5,400 4,500 900

201 일반운영비 5,400 4,500 900

01 사무관리비 5,400 4,500 900

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 9,500 9,500 0

201 일반운영비 9,500 9,500 0

02 공공운영비 9,500 9,500 0

○동사건물유지비 2,000

○연료비 2,500

○차량유지관리비 2,000

○무인당직 경비용역비 1,440

○동사 소독방역비 1,560

행정운영경비(서1동) 74,191 56,695 17,496

기본경비 74,191 56,695 17,496

기본경비 74,191 56,695 17,496

201 일반운영비 30,311 26,011 4,300

01 사무관리비 16,311 16,311 0

○일반수용비 9,975

○시간외근무자 급식비
6,336

02 공공운영비 14,000 9,700 4,300

○공공요금 및 제세 14,000

202 여비 18,480 18,480 0

01 국내여비 18,480 18,480 0

○관내여비 18,480

203 업무추진비 9,380 9,380 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구 3만 미만) 5,940
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30,000원*12개

300,000원*14명*12월

300,000원*14명*2회

20,000원*14명*2회*12월

20,000원*25명*12월*90%

120,000원*12월

130,000원*12월

10,500,000원*95%

8,000원*6식*11명*12월

140,000원*11명*12월

6,600,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 서1동
정책: 행정운영경비(서1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02 정원가산업무추진비 440 440 0

○정원가산업무추진비(정원11인)
440

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000

405 자산취득비 16,020 2,824 13,196

01 자산및물품취득비 16,020 2,824 13,196

○회의실 비품 구입 15,270

-탁자 6,600

-의자 8,400

-사회대 270

○민원발급용 프린트기 구입
750
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40,000원*11명

250,000원*12월

300,000원*22개

140,000원*60개

270,000원*1개

750,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 서2동
정책: 행정복지센터 기반강화(서2동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

서2동 186,219 179,000 7,219

행정복지센터 기반강화(서2동) 95,708 93,948 1,760

행정복지센터 운영 내실화 95,708 93,948 1,760

통장 활동 지원 70,500 70,620 △120

201 일반운영비 300 420 △120

01 사무관리비 300 420 △120

○통장 신분증 및 명함 제작
300

301 일반보전금 70,200 70,200 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 70,200 70,200 0

○통장 수당 54,000

○통장 명절 상여금 9,000

○통장회의 참석 수당
7,200

주민자치회 운영 5,400 4,500 900

201 일반운영비 5,400 4,500 900

01 사무관리비 5,400 4,500 900

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 19,112 18,132 980

201 일반운영비 19,112 18,132 980

02 공공운영비 19,112 18,132 980

○동사건물유지비 6,000

○연료비 2,000

○차량유지관리비 1,500

○무인당직경비 용역비
1,320

○오수처리시설관리 용역비
2,400

○소방시설 안전관리대행 용역비
1,920

○보안용 CCTV 관리비 852

○제3종시설물 정기안전점검 용역비
1,800

○동사 방역비 1,320

급수시설 운영 696 696 0

201 일반운영비 696 696 0

02 공공운영비 696 696 0

○지하수 전기요금 696

행정운영경비(서2동) 90,511 85,052 5,459

기본경비 90,511 85,052 5,459

기본경비 90,511 85,052 5,459

201 일반운영비 34,312 32,412 1,900

01 사무관리비 18,312 19,312 △1,000
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30,000원*10개

300,000원*15명*12월

300,000*15명*2회

20,000원*15명*2회*12월

20,000원*25명*12월*90%

110,000원*12개월

200,000원*12월

160,000원*12월

71,000원*12월

900,000원*2회

110,000원*12월

58,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 서2동
정책: 행정운영경비(서2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○일반수용비 11,400

○시간외근무자 급식비
6,912

02 공공운영비 16,000 13,100 2,900

○공공요금 및 제세 16,000

202 여비 25,920 28,800 △2,880

01 국내여비 25,920 28,800 △2,880

○관내여비 25,920

203 업무추진비 9,420 9,420 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구 3만미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○정원가산업무추진비(정원12인)
480

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000

405 자산취득비 20,859 14,420 6,439

01 자산및물품취득비 20,859 14,420 6,439

○냉난방기 구입 6,319

○2층 회의실 탁자 구입 8,880

○2층 회의실 의자 구입 2,880

○직원용 의자 구입 1,680

○노트북 구입 1,100
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12,000,000원*95%

8,000원*6식*12명*12월

16,000,000원

180,000원*12명*12월

6,600,000원*90%

40,000원*12명

250,000원*12월

6,318,660원*1대

296,000원*30개

48,000원*60개

240,000원*7개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 서3동
정책: 행정복지센터 기반강화(서3동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

서3동 182,243 206,353 △24,110

행정복지센터 기반강화(서3동) 104,620 110,450 △5,830

행정복지센터 운영 내실화 104,620 110,450 △5,830

통장 활동 지원 84,780 84,780 0

201 일반운영비 540 540 0

01 사무관리비 540 540 0

○통장 신분증 및 명함 제작
540

301 일반보전금 84,240 84,240 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 84,240 84,240 0

○통장 수당 64,800

○통장 명절 상여금 10,800

○통장회의 참석 수당
8,640

주민자치회 운영 5,400 4,500 900

201 일반운영비 5,400 4,500 900

01 사무관리비 5,400 4,500 900

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 13,360 20,090 △6,730

201 일반운영비 13,360 20,090 △6,730

02 공공운영비 13,360 20,090 △6,730

○동사건물유지비 4,000

○차량유지관리비 1,500

○무인당직경비용역비 1,320

○승강기점검대행비 및 비상통화장치(EDP)사
용료 1,800

○전기설비 안전관리 대행비
1,440

○소방시설점검 대행비 1,980

○동사 소독방역 1,320

급수시설 운영 1,080 1,080 0

201 일반운영비 1,080 1,080 0

02 공공운영비 1,080 1,080 0

○지하수 전기요금
1,080

행정운영경비(서3동) 77,623 95,903 △18,280

기본경비 77,623 95,903 △18,280

기본경비 77,623 95,903 △18,280

201 일반운영비 36,963 34,963 2,000

01 사무관리비 17,463 17,463 0

○일반수용비 9,975

○시간외근무자 급식비
7,488
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30,000원*18개

300,000원*18명*12월

300,000원*18명*2회

20,000원*18명*2회*12월

20,000원*25명*12월*90%

110,000*12월

150,000원*12월

120,000원*12월

165,000원*12월

110,000원*12월

30,000원*3개소*12월

10,500,000원*95%

8,000원*6식*13명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 서3동
정책: 행정운영경비(서3동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02 공공운영비 19,500 17,500 2,000

○공공요금 및 제세 19,500

202 여비 31,200 43,680 △12,480

01 국내여비 31,200 43,680 △12,480

○관내여비 31,200

203 업무추진비 9,460 9,460 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구 3만 미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 520 520 0

○정원가산업무추진비(정원13인)
520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000
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200,000원*13명*12월

6,600,000원*90%

40,000원*13명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 금사회동동
정책: 행정복지센터 기반강화(금사회동동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

금사회동동 388,115 181,321 206,794

행정복지센터 기반강화(금사회동동) 333,834 127,790 206,044

행정복지센터 운영 내실화 333,834 127,790 206,044

통장 활동 지원 70,650 70,650 0

201 일반운영비 450 450 0

01 사무관리비 450 450 0

○통장 신분증 및 명함 제작
450

301 일반보전금 70,200 70,200 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 70,200 70,200 0

○통장 수당 54,000

○통장 명절 상여금 9,000

○통장회의 참석 수당
7,200

주민자치회 운영 5,400 4,500 900

201 일반운영비 5,400 4,500 900

01 사무관리비 5,400 4,500 900

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 69,680 9,680 60,000

201 일반운영비 9,680 9,680 0

02 공공운영비 9,680 9,680 0

○동사건물유지비 2,500

○연료비 1,000

○차량유지관리비 3,300

○무인당직경비용역비 1,440

○동사 소독방역 1,440

405 자산취득비 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

○복지업무용 전기승용차
60,000

급수시설 운영 1,080 1,080 0

201 일반운영비 1,080 1,080 0

02 공공운영비 1,080 1,080 0

○지하수전기요금 1,080

임시동사 이전 41,880 41,880 0

201 일반운영비 41,880 41,880 0

01 사무관리비 38,280 38,280 0

○임시동사 임차료 38,280

02 공공운영비 3,600 3,600 0

○임시동사 관리비 3,600

신축동사 이전 145,144 0 145,144

201 일반운영비 41,380 0 41,380
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30,000원*15명

300,000원*15명*12월

300,000원*15명*2회

20,000원*15명*2회*12월

20,000원*25명*12월*90%

120,000원*12월

120,000원*12월

60,000,000원*1대

45,000원*2개소*12월

3,190,000원*12월

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 금사회동동
정책: 행정복지센터 기반강화(금사회동동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

01 사무관리비 41,380 0 41,380

○신축동사 사무용품 이전 등 11,000

○신축동사 사인물 제작 및 설치 15,000

○사무용품(책상유리 등) 구입 5,000

○블라인드 구입 10,380

405 자산취득비 103,764 0 103,764

01 자산및물품취득비 103,764 0 103,764

○직원 책상 2,400

○보조책상 1,120

○회의용 탁자 600

○상담용 탁자 408

○수강용 책상 29,325

○직원 의자 3,600

○민원실 로비의자 1,680

○민원용 의자 1,350

○회의·상담·수강용 의자
30,400

○이동형 서랍 3,600

○캐비닛 4,500

○이중 캐비닛 302

○이중금고 1,124

○강연대 744

○책장 300

○수납장(대) 448

○수납장(소) 342

○옷장 860

○필경대 1,660

○홍보물 게시대 1,200

○민원용 팩스 350

○화이트 보드 900

○쇼파(수유실) 480

○수유쇼파(수유실) 350

○기저귀 교환대(수유실)
495

○전자레인지(수유실) 170

○파티션 3,440

○앵글 설치 11,616

행정운영경비(금사회동동) 54,281 53,531 750

기본경비 54,281 53,531 750

기본경비 54,281 53,531 750

201 일반운영비 28,311 28,311 0

01 사무관리비 16,311 16,311 0
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160,000원*15개

160,000원*7개

300,000원*2개

204,000원*2개

345,000원*85개

240,000원*15개

560,000원*3개

225,000원*6개

160,000원*190개

120,000원*30개

180,000원*25개

302,000원*1개

1,124,000원*1개

248,000원*3개

300,000원*1개

224,000원*2개

171,000원*2개

215,000원*4개

830,000원*2개

600,000원*2개

350,000원*1개

300,000원*3개

480,000원*1개

350,000원*1개

495,000원*1개

170,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 금사회동동
정책: 행정운영경비(금사회동동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○일반수용비 9,975

○시간외근무자 급식비
6,336

02 공공운영비 12,000 12,000 0

○공공요금 및 제세 12,000

202 여비 15,840 15,840 0

01 국내여비 15,840 15,840 0

○관내여비 15,840

203 업무추진비 9,380 9,380 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구 3만 미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 440 440 0

○정원가산업무추진비(정원11인)
440

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000

405 자산취득비 750 0 750

01 자산및물품취득비 750 0 750

○민원대 프린터 750
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10,500,000원*95%

8,000원*6식*11명*12월

120,000원*11명*12월

6,600,000원*90%

40,000원*11명

250,000원*12월

750,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 부곡1동
정책: 행정복지센터 기반강화(부곡1동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

부곡1동 161,796 155,716 6,080

행정복지센터 기반강화(부곡1동) 88,730 86,520 2,210

행정복지센터 운영 내실화 88,730 86,520 2,210

통장 활동지원 65,580 65,970 △390

201 일반운영비 60 450 △390

01 사무관리비 60 450 △390

○통장 신분증 및 명함 제작
60

301 일반보전금 65,520 65,520 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 65,520 65,520 0

○통장 수당 50,400

○통장 상여금 8,400

○통장회의 참석 수당
6,720

주민자치회 운영 5,400 4,500 900

201 일반운영비 5,400 4,500 900

01 사무관리비 5,400 4,500 900

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 17,720 16,020 1,700

201 일반운영비 17,720 16,020 1,700

02 공공운영비 17,720 16,020 1,700

○동사 건물유지비 5,000

○차량 연료비 1,000

○차량 유지관리비 1,500

○무인당직경비 1,440

○동사 소독방역 1,800

○승강기 유지관리비 2,400

○전기설비 안전관리대행
1,440

○소방시설 안전관리대행
1,440

○2층 대회의실 바닥 청소 1,700

급수시설 운영 30 30 0

201 일반운영비 30 30 0

02 공공운영비 30 30 0

○민방위 비상급수시설 지하수 전기요금
30

행정운영경비(부곡1동) 73,066 69,196 3,870

기본경비 73,066 69,196 3,870

기본경비 73,066 69,196 3,870

201 일반운영비 34,812 33,336 1,476

01 사무관리비 18,312 18,336 △24
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30,000원*2명

300,000원*14명*12월

300,000원*14명*2회

20,000원*14명*2회*12월

20,000원*25명*12월*90%

120,000원*12월

150,000원*12월

200,000원*12월

120,000원*12월

120,000원*12월

2,500원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 부곡1동
정책: 행정운영경비(부곡1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○일반수용비 11,400

○시간외근무자 급식비
6,912

02 공공운영비 16,500 15,000 1,500

○공공요금 및 제세 16,500

202 여비 27,360 25,080 2,280

01 국내여비 27,360 25,080 2,280

○관내여비 27,360

203 업무추진비 9,420 9,380 40

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구3만미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 480 440 40

○정원가산업무추진비(정원12인)
480

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000

405 자산취득비 1,474 1,400 74

01 자산및물품취득비 1,474 1,400 74

○증명서 발급용 레이저프린터 구입
1,474
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12,000,000원*95%

8,000원*6식*12명*12월

190,000원*12명*12월

6,600,000원*90%

40,000원*12명

250,000원*12월

737,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 부곡2동
정책: 행정복지센터 기반강화(부곡2동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

부곡2동 175,310 174,196 1,114

행정복지센터 기반강화(부곡2동) 114,469 114,005 464

행정복지센터 운영 내실화 114,469 114,005 464

통장 활동 지원 98,880 98,880 0

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

○통장 신분증 및 명함 제작
600

301 일반보전금 98,280 98,280 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 98,280 98,280 0

○통장 수당 75,600

○통장 명절 상여금 12,600

○통장회의 참석 수당
10,080

주민자치회 운영 5,184 4,320 864

201 일반운영비 5,184 4,320 864

01 사무관리비 5,184 4,320 864

○주민자치위원회 회의참석수당
5,184

동사유지 및 차량관리 9,445 9,845 △400

201 일반운영비 9,445 9,845 △400

02 공공운영비 9,445 9,845 △400

○동사건물유지비 3,500

○차량유지관리비 2,500

○무인당직경비용역비 1,440

○동사 소독방역비 1,320

○에어컨 세척비 685

-스탠드 620

-벽걸이 65

급수시설 운영 960 960 0

201 일반운영비 960 960 0

02 공공운영비 960 960 0

○지하수 전기요금
960

행정운영경비(부곡2동) 60,841 60,191 650

기본경비 60,841 60,191 650

기본경비 60,841 60,191 650

201 일반운영비 33,391 32,391 1,000

01 사무관리비 19,391 19,391 0

○일반수용비 9,975

○컬러프린터 렌탈비 924

○시간외근무자 급식비
6,912
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30,000원*20명

300,000원*21명*12월

300,000원*21명*2회

20,000원*21명*2회*12월

20,000원*24명*12월*90%

120,000원*12월

110,000원*12월

155,000원*4대

65,000원*1대

80,000원*1개소*12월

10,500,000원*95%

77,000원*12월

8,000원*6식*12명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 부곡2동
정책: 행정운영경비(부곡2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○민원실 프린터기 및 인증기 소모품 구입 1,580

-인증기 소모품 140

-프린터기 소모품 1,440

02 공공운영비 14,000 13,000 1,000

○공공요금 및 제세 14,000

202 여비 17,280 17,280 0

01 국내여비 17,280 17,280 0

○관내여비 17,280

203 업무추진비 9,420 9,420 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구 3만 미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○정원가산업무추진비(정원12인)
480

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000

405 자산취득비 750 1,100 △350

01 자산및물품취득비 750 1,100 △350

○레이저프린터 구입 750
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35,000원*4통

120,000원*12월

120,000원*12명*12월

6,600,000원*90%

40,000원*12명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 부곡3동
정책: 행정복지센터 기반강화(부곡3동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

부곡3동 183,107 171,887 11,220

행정복지센터 기반강화(부곡3동) 124,088 106,580 17,508

행정복지센터 운영 내실화 124,088 106,580 17,508

통장 활동 지원 80,160 80,160 0

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

○통장 신분증 및 명함 제작
600

301 일반보전금 79,560 79,560 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 79,560 79,560 0

○통장 수당 61,200

○통장 명절 상여금 10,200

○통장회의 참석 수당
8,160

주민자치회 운영 6,048 5,040 1,008

201 일반운영비 6,048 5,040 1,008

01 사무관리비 6,048 5,040 1,008

○주민자치위원회 회의 참석 수당
6,048

동사유지 및 차량관리 35,360 18,860 16,500

201 일반운영비 8,860 8,860 0

02 공공운영비 8,860 8,860 0

○동사건물 유지비 2,500

○연료비 1,800

○차량유지관리비 1,800

○무인당직경비용역비 1,440

○동사 방역비 1,320

401 시설비및부대비 26,500 10,000 16,500

01 시설비 26,500 10,000 16,500

○동사 벽면·옥상 도색 및 방수 공사 20,000

○동사 1층 바닥 타일 및 시트지 교체 6,500

급수시설 운영 2,520 2,520 0

201 일반운영비 2,520 2,520 0

02 공공운영비 2,520 2,520 0

○지하수 전기요금 2,520

행정운영경비(부곡3동) 59,019 65,307 △6,288

기본경비 59,019 65,307 △6,288

기본경비 59,019 65,307 △6,288

201 일반운영비 29,019 28,887 132

01 사무관리비 16,887 16,887 0

○일반수용비 9,975

○시간외근무자 급식비
6,912
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30,000원*20명

300,000원*17명*12월

300,000원*17명*2회

20,000원*17명*2회*12월

20,000원*28명*12월*90%

150,000원*12월

120,000원*12월

110,000원*12월

210,000원*12월

10,500,000원*95%

8,000원*6식*12명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 부곡3동
정책: 행정운영경비(부곡3동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02 공공운영비 12,132 12,000 132

○공공요금 및 제세 12,132

202 여비 15,840 15,840 0

01 국내여비 15,840 15,840 0

○관내여비 15,840

203 업무추진비 9,420 9,420 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구 3만 미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○정원가산업무추진비(정원12인)
480

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000

405 자산취득비 4,740 11,160 △6,420

01 자산및물품취득비 4,740 11,160 △6,420

○레이저 프린터(흑백) 구입 320

○컬러 프린터 구입 620

○문서세단기 구입 800

○회의실 탁자 구입 1,800

○회의실 의자 구입 1,200
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110,000원*12명*12월

6,600,000원*90%

40,000원*12명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 부곡4동
정책: 행정복지센터 기반강화(부곡4동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

부곡4동 151,807 162,347 △10,540

행정복지센터 기반강화(부곡4동) 90,620 91,420 △800

행정복지센터 운영 내실화 90,620 91,420 △800

통장 활동 지원 75,360 75,360 0

201 일반운영비 480 480 0

01 사무관리비 480 480 0

○통장 신분증 및 명함 제작
480

301 일반보전금 74,880 74,880 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 74,880 74,880 0

○통장 수당 57,600

○통장 명절 상여금 9,600

○통장회의 참석 수당
7,680

주민자치회 운영 5,400 4,500 900

201 일반운영비 5,400 4,500 900

01 사무관리비 5,400 4,500 900

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 9,860 11,560 △1,700

201 일반운영비 9,860 9,160 700

02 공공운영비 9,860 9,160 700

○동사건물유지비 2,400

○연료비 2,000

○차량유지관리비 2,000

○무인당직경비 용역비 1,440

○동사 방역 용역비 1,320

○에어컨 세척비 700

행정운영경비(부곡4동) 61,187 70,927 △9,740

기본경비 61,187 70,927 △9,740

기본경비 61,187 70,927 △9,740

201 일반운영비 29,387 28,387 1,000

01 사무관리비 16,887 16,887 0

○일반수용비 9,975

○시간외근무자 급식비
6,912

02 공공운영비 12,500 11,500 1,000

○공공요금 및 제세 12,500

202 여비 17,280 33,120 △15,840

01 국내여비 17,280 33,120 △15,840

○관내여비 17,280

203 업무추진비 9,420 9,420 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

- 16 -

30,000원*16개

300,000원*16명*12월

300,000원*16명*2회

20,000원*16명*2회*12월

20,000원*25명*12월*90%

120,000원*12월

110,000원*12월

100,000원*7대

10,500,000원*95%

8,000원*6식*12명*12월

120,000원*12명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 부곡4동
정책: 행정운영경비(부곡4동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○동장(인구 3만미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○정원가산업무추진비(정원12인)
480

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000

405 자산취득비 5,100 0 5,100

01 자산및물품취득비 5,100 0 5,100

○민원실 순번호출기 구입 2,000

○민원서류발급 인증기 구입 2,000

○흑백 레이저 프린터(A4) 구입 750

○인감스캐너 구입 350

- 17 -

6,600,000원*90%

40,000원*12명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 장전1동
정책: 행정복지센터 기반강화(장전1동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

장전1동 180,302 171,652 8,650

행정복지센터 기반강화(장전1동) 108,660 106,760 1,900

행정복지센터 운영 내실화 108,660 106,760 1,900

통장 활동 지원 89,400 89,400 0

201 일반운영비 480 480 0

01 사무관리비 480 480 0

○통장 신분증 및 명함 제작
480

301 일반보전금 88,920 88,920 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 88,920 88,920 0

○통장 수당 68,400

○통장 명절 상여금 11,400

○통장회의 참석 수당
9,120

주민자치회 운영 5,400 4,500 900

201 일반운영비 5,400 4,500 900

01 사무관리비 5,400 4,500 900

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 13,860 12,860 1,000

201 일반운영비 13,860 12,860 1,000

02 공공운영비 13,860 12,860 1,000

○동사건물유지비 5,000

○연료비 500

○차량유지관리비 2,000

○무인당직경비용역 1,800

○승강기유지관리용역 1,920

○전기설비안전관리용역 1,080

○소방시설유지관리용역 1,560

행정운영경비(장전1동) 71,642 64,892 6,750

기본경비 71,642 64,892 6,750

기본경비 71,642 64,892 6,750

201 일반운영비 39,312 35,312 4,000

01 사무관리비 18,312 18,312 0

○일반수용비 11,400

○시간외근무자 급식비
6,912

02 공공운영비 21,000 17,000 4,000

○공공요금 및 제세 21,000

202 여비 20,160 20,160 0

01 국내여비 20,160 20,160 0

○관내여비 20,160

203 업무추진비 9,420 9,420 0

- 18 -

30,000원*16명

300,000원*19명*12월

300,000원*19명*2회

20,000원*19명*12월*2회

20,000원*25명*12월*90%

12,000,000원*95%

8,000원*6식*12명*12월

140,000원*12명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장전1동
정책: 행정운영경비(장전1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구 3만 미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○정원가산업무추진비(정원12인)
480

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000

405 자산취득비 2,750 0 2,750

01 자산및물품취득비 2,750 0 2,750

○프린터 구입 750

○인증기 구입 2,000
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6,600,000원*90%

40,000원*12명

250,000원*12월

750,000원*1대

2,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 장전2동
정책: 행정복지센터 기반강화(장전2동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

장전2동 291,213 206,231 84,982

행정복지센터 기반강화(장전2동) 218,342 133,110 85,232

행정복지센터 운영 내실화 218,342 133,110 85,232

통장 활동 지원 117,630 117,510 120

201 일반운영비 630 510 120

01 사무관리비 630 510 120

○통장 신분증 및 명함 제작
630

301 일반보전금 117,000 117,000 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 117,000 117,000 0

○통장수당 90,000

○통장 명절 상여금 15,000

○통장회의 참석 수당
12,000

주민자치회 운영 4,752 5,040 △288

201 일반운영비 4,752 5,040 △288

01 사무관리비 4,752 5,040 △288

○주민자치위원회 회의 참석 수당
4,752

동사유지 및 차량관리 95,960 10,560 85,400

201 일반운영비 10,560 10,560 0

02 공공운영비 10,560 10,560 0

○연료비 1,000

○동사건물유지비 4,000

○차량유지관리비 2,500

○동사 방역비 1,500

○무인당직경비용역비 1,560

401 시설비및부대비 85,400 0 85,400

01 시설비 85,400 0 85,400

○동사 시스템에어컨 신규 설치 및 교체 85,400

행정운영경비(장전2동) 72,871 73,121 △250

기본경비 72,871 73,121 △250

기본경비 72,871 73,121 △250

201 일반운영비 45,371 45,371 0

01 사무관리비 21,139 21,139 0

○일반수용비 11,875

○시간외근무자 급식비
8,064

○통합민원발급기 소모품 1,200

02 공공운영비 24,232 24,232 0

○공공요금 및 제세 24,232

202 여비 16,800 16,800 0

01 국내여비 16,800 16,800 0

- 20 -

30,000원*21명

300,000원*25명*12월

300,000원*25명*2회

20,000원*25명*2회*12월

20,000원*22명*12월*90%

125,000원*12월

130,000원*12월

12,500,000원*95%

8,000원*6식*14명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장전2동
정책: 행정운영경비(장전2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○관내여비 16,800

203 업무추진비 9,500 9,500 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구 3만 미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 560 560 0

○정원가산업무추진비(정원14인)
560

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000

405 자산취득비 1,200 1,450 △250

01 자산및물품취득비 1,200 1,450 △250

○제습기 구입 1,200
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100,000원*14명*12월

40,000원*14명

250,000원*12월

600,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 선두구동
정책: 행정복지센터 기반강화(선두구동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

선두구동 126,987 116,887 10,100

행정복지센터 기반강화(선두구동) 83,940 74,740 9,200

행정복지센터 운영 내실화 83,940 74,740 9,200

통장 활동 지원 46,920 46,920 0

201 일반운영비 120 120 0

01 사무관리비 120 120 0

○통장 신분증 및 명함 제작
120

301 일반보전금 46,800 46,800 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 46,800 46,800 0

○통장 수당 36,000

○통장 명절 상여금 6,000

○통장회의 참석 수당 4,800

주민자치회 운영 5,400 4,500 900

201 일반운영비 5,400 4,500 900

01 사무관리비 5,400 4,500 900

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량 관리 21,660 13,360 8,300

201 일반운영비 8,660 8,660 0

02 공공운영비 8,660 8,660 0

○동사건물유지비 2,900

○연료비 1,500

○차량유지관리비 1,500

○무인당직경비용역비 1,440

○동사 방역소독비 1,320

401 시설비및부대비 13,000 4,700 8,300

01 시설비 13,000 4,700 8,300

○동사 데코타일 교체 공사 13,000

급수시설 운영 9,960 9,960 0

201 일반운영비 9,960 9,960 0

02 공공운영비 9,960 9,960 0

○지하수 전기요금 9,960

행정운영경비(선두구동) 43,047 42,147 900

기본경비 43,047 42,147 900

기본경비 43,047 42,147 900

201 일반운영비 19,607 17,607 2,000

01 사무관리비 12,107 12,107 0

○일반수용비 8,075

○시간외근무자 급식비
4,032

02 공공운영비 7,500 5,500 2,000
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30,000원*4명

300,000원*10명*12월

20,000원*25명*12회*0.9

120,000원*12월

110,000원*12월

830,000원*12월

8,500,000원*95%

8,000원*6식*7명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 선두구동
정책: 행정운영경비(선두구동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○공공요금 및 제세 7,500

202 여비 15,120 15,120 0

01 국내여비 15,120 15,120 0

○관내여비 15,120

203 업무추진비 8,320 8,320 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구3만미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 280 280 0

○정원가산업무추진비(정원7인)
280

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서운영업무추진비(10인이하)
2,100
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180,000원*7명*12월

6,600,000원*90%

40,000원*7명

175,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 청룡노포동
정책: 행정복지센터 기반강화(청룡노포동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

청룡노포동 210,497 123,747 86,750

행정복지센터 기반강화(청룡노포동) 150,816 70,536 80,280

행정복지센터 운영 내실화 150,816 70,536 80,280

통장 활동 지원 51,810 51,810 0

201 일반운영비 330 330 0

01 사무관리비 330 330 0

○통장 신분증 및 명함 제작
330

301 일반보전금 51,480 51,480 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 51,480 51,480 0

○통장 수당 39,600

○통장 명절 상여금 6,600

○통장회의 참석 수당
5,280

주민자치회 운영 5,400 4,500 900

201 일반운영비 5,400 4,500 900

01 사무관리비 5,400 4,500 900

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 88,806 9,906 78,900

201 일반운영비 11,506 9,906 1,600

02 공공운영비 11,506 9,906 1,600

○동사건물유지비 2,300

○연료비 2,500

○차량유지관리비 3,300

○시스템경비용역비 2,086

○동사 소독방역비 1,320

401 시설비및부대비 15,700 0 15,700

01 시설비 15,700 0 15,700

○전기자동차 충전기 설치비 2,000

○지하주차장 진입로 정비 6,000

○지하주차장 도색 7,700

405 자산취득비 61,600 0 61,600

01 자산및물품취득비 61,600 0 61,600

○전기승용차 구입 60,000

○전기자동차 충전기 구입
1,600

급수시설 운영 4,800 4,320 480

201 일반운영비 4,800 4,320 480

02 공공운영비 4,800 4,320 480

○지하수전기요금 4,800

행정운영경비(청룡노포동) 59,681 53,211 6,470

기본경비 59,681 53,211 6,470
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30,000원*11명

300,000원*11명*12월

300,000원*11명*2회

20,000원*11명*2회*12월

20,000원*25명*12월*90%

173,800원*12월

110,000원*12월

60,000,000원*1대

1,600,000원*1대

400,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청룡노포동
정책: 행정운영경비(청룡노포동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 59,681 53,211 6,470

201 일반운영비 33,311 27,311 6,000

01 사무관리비 18,311 16,311 2,000

○일반수용비 9,975

○시간외근무자 급식비
6,336

○동사 게시판 교체 2,000

02 공공운영비 15,000 11,000 4,000

○공공요금 및 제세 15,000

202 여비 15,840 15,840 0

01 국내여비 15,840 15,840 0

○관내여비 15,840

203 업무추진비 9,380 9,380 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구3만미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 440 440 0

○정원가산업무추진비(정원11인)
440

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000

405 자산취득비 1,150 680 470

01 자산및물품취득비 1,150 680 470

○미니 냉장고 교체 구입
400

○민원대 흑백프린트 교체 구입
750
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10,500,000원*95%

8,000원*11명*6식*12월

120,000원*11명*12월

40,000원*11명

250,000원*12월

400,000원*1대

750,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 남산동
정책: 행정복지센터 기반강화(남산동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

남산동 287,447 330,649 △43,202

행정복지센터 기반강화(남산동) 202,725 242,185 △39,460

행정복지센터 운영 내실화 202,725 242,185 △39,460

통장 활동 지원 159,960 164,520 △4,560

201 일반운영비 840 720 120

01 사무관리비 840 720 120

○통장 신분증 및 명함 제작
840

301 일반보전금 159,120 163,800 △4,680

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 159,120 163,800 △4,680

○통장 수당 122,400

○통장 명절 상여금 20,400

○통장회의 참석 수당
16,320

주민자치회 운영 5,400 4,500 900

201 일반운영비 5,400 4,500 900

01 사무관리비 5,400 4,500 900

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 37,365 73,165 △35,800

201 일반운영비 12,365 13,165 △800

02 공공운영비 12,365 13,165 △800

○동사건물유지비 3,000

○연료비 1,500

○차량유지관리비 4,500

○무인당직경비용역비 2,045

○동사 소독방역 1,320

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○관용차량 교체 구입 25,000

행정운영경비(남산동) 84,722 88,464 △3,742

기본경비 84,722 88,464 △3,742

기본경비 84,722 88,464 △3,742

201 일반운영비 48,432 46,432 2,000

01 사무관리비 27,432 27,432 0

○일반수용비 14,440

○통합민원발급기 소모품
2,000

○통합민원발급기 유지보수비
624

○시간외근무자 급식비
10,368

02 공공운영비 21,000 19,000 2,000
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30,000원*28명

300,000원*34명*12월

300,000원*34명*2회

20,000원*34명*2회*12월

25명*20,000원*12월*90%

170,400원*12월

110,000원*12월

25,000,000원*1대

15,200,000원*95%

2,000,000원*1대

52,000원*12월

8,000원*6식*18명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남산동
정책: 행정운영경비(남산동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○공공요금 및 제세 21,000

202 여비 23,760 23,760 0

01 국내여비 23,760 23,760 0

○국내여비 23,760

203 업무추진비 11,430 11,430 0

01 기관운영업무추진비 7,110 7,110 0

○동장(인구8만미만) 7,110

02 정원가산업무추진비 720 720 0

○정원가산업무추진비(정원18인)
720

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비(20명이하)
3,600

405 자산취득비 1,100 6,842 △5,742

01 자산및물품취득비 1,100 6,842 △5,742

○노트북 구입 1,100
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110,000원*18명*12월

7,900,000원*90%

40,000원*18명

300,000원*12월

1,100,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 구서1동
정책: 행정복지센터 기반강화(구서1동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

구서1동 186,622 237,912 △51,290

행정복지센터 기반강화(구서1동) 117,090 174,360 △57,270

행정복지센터 운영 내실화 117,090 174,360 △57,270

통장 활동지원 98,430 98,820 △390

201 일반운영비 150 540 △390

01 사무관리비 150 540 △390

○통장 신분증 및 명함 제작
150

301 일반보전금 98,280 98,280 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 98,280 98,280 0

○통장 수당 75,600

○통장 명절 상여금 12,600

○통장회의 참석 수당
10,080

주민자치회 운영 5,400 4,320 1,080

201 일반운영비 5,400 4,320 1,080

01 사무관리비 5,400 4,320 1,080

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 11,580 69,780 △58,200

201 일반운영비 10,080 9,080 1,000

02 공공운영비 10,080 9,080 1,000

○동사건물유지비 2,500

○연료비 1,500

○차량유지관리비 2,000

○무인당직경비 용역비 1,320

○소방시설 안전관리 대행비
1,440

○동사 소독방역 1,320

401 시설비및부대비 1,500 60,700 △59,200

01 시설비 1,500 60,700 △59,200

○동사 지하주차장 자동 셔터문 수리 1,500

급수시설 운영 1,680 1,440 240

201 일반운영비 1,680 1,440 240

02 공공운영비 1,680 1,440 240

○지하수 전기요금 1,680

행정운영경비(구서1동) 69,532 63,552 5,980

기본경비 69,532 63,552 5,980

기본경비 69,532 63,552 5,980

201 일반운영비 39,472 38,492 980

01 사무관리비 21,992 21,012 980

○일반수용비 11,400
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30,000원*5개

300,000원*21명*12회

300,000원*21명*2회

20,000원*21명*2회*12월

20,000원*25명*12회*90%

110,000원*12월

120,000원*12월

110,000원*12월

140,000원*12월

12,000,000원*95%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 구서1동
정책: 행정운영경비(구서1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○시간외근무자 급식비
7,488

○통합민원발급기 소모품비 1,500

○통합민원발급기 유지보수비
624

○에어컨 바람막이 구입 980

02 공공운영비 17,480 17,480 0

○공공요금 및 제세 17,480

202 여비 15,600 15,600 0

01 국내여비 15,600 15,600 0

○관내여비 15,600

203 업무추진비 9,460 9,460 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구 3만 미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 520 520 0

○정원가산업무추진비(정원13인)
520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)
3,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○캐비넷 구입 1,500

○민원용 인증기 구입 2,000

○레이저프린터 구입 1,500
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8,000원*6식*13명*12월

52,000원*12월

35,000원*28개

100,000원*13명*12월

40,000원*13명

250,000원*12월

300,000원*5개

2,000,000원*1대

750,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 구서2동
정책: 행정복지센터 기반강화(구서2동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

구서2동 431,413 229,285 202,128

행정복지센터 기반강화(구서2동) 337,954 154,500 183,454

행정복지센터 운영 내실화 337,954 154,500 183,454

통장 활동 지원 140,700 141,120 △420

201 일반운영비 300 720 △420

01 사무관리비 300 720 △420

○통장 신분증 및 명함 제작
300

301 일반보전금 140,400 140,400 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 140,400 140,400 0

○통장 수당 108,000

○통장 명절 상여금 18,000

○통장회의 참석 수당
14,400

주민자치회 운영 5,400 4,500 900

201 일반운영비 5,400 4,500 900

01 사무관리비 5,400 4,500 900

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 11,764 8,880 2,884

201 일반운영비 11,764 8,880 2,884

02 공공운영비 11,764 8,880 2,884

○동사건물유지비 2,820

-승강기 유지관리용역 1,200

-전기설비 안전관리용역
720

-소방시설 유지관리용역
900

○연료비 1,500

○차량유지관리비 2,500

○동사 방역비 3,024

○무인당직경비용역비 1,920

동 행정복지센터 신축 180,090 0 180,090

201 일반운영비 49,960 0 49,960

01 사무관리비 49,960 0 49,960

○신축동사 사무용품 등 이전 12,000

○폐기물 수거 및 처리 4,000

○신축동사 사인물 제작 및 설치 15,900

-외부동사 종합안내도
3,000

-구정현판 2,000

-관내도 3,000

-게시판 2,500
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30,000원*10명

300,000원*30명*12월

300,000원*30명*2회

20,000원*30명*2회*12월

20,000원*25명*12월*90%

200,000원*6월

120,000원*6월

150,000원*6월

252,000원*12월

160,000원*12월

3,000,000원*1개

2,000,000원*1개

3,000,000원*1개

2,500,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 구서2동
정책: 행정복지센터 기반강화(구서2동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

-층별안내도 2,500

-다목적강당현판 200

-행정복지센터 입구 현판
600

-선거관리위원회 입구 현판
600

-각실 표찰 1,500

○사무용품(책상유리 등) 구입 6,000

○무인당직경비 시스템 설치 800

○국기, 깃대 260

○블라인드 구입 11,000

405 자산취득비 130,130 0 130,130

01 자산및물품취득비 130,130 0 130,130

○동장실(1층) 비품 구입 3,940

-책상 500

-이동형 서랍 240

-의자 390

-옷장 330

-책장 540

-캐비닛 360

-회의용 탁자 300

-회의용 의자 1,280

○탕비실(1층) 비품 구입 1,210

-탁자 260

-탁자 의자 400

-냉장고 550

○복지상담실(1층) 비품 구입 1,660

-회의용 탁자 300

-회의용 의자 640

-캐비닛 720

○민원실(1층) 비품 구입 27,190

-팀장 책상 340

-직원 책상 3,200

-이동형 서랍 2,640

-의자 5,280

-보조 책상 960

-옷장 310

-캐비닛 3,600

-회의용 탁자 300

-회의용 의자 800

-민원인 의자 2,500

-4인 로비의자 1,680
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500,000원*5개

200,000원*1개

600,000원*1개

600,000원*1개

50,000원*30개

500,000원*1개

120,000원*2개

390,000원*1개

330,000원*1개

540,000원*1개

180,000원*2개

300,000원*1개

160,000원*8개

260,000원*1개

100,000원*4개

550,000원*1개

300,000원*1개

160,000원*4개

180,000원*4개

170,000원*2개

160,000원*20개

120,000원*22개

240,000원*22개

160,000원*6개

155,000원*2개

180,000원*20개

300,000원*1개

160,000원*5개

250,000원*10개

420,000원*4개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 구서2동
정책: 행정복지센터 기반강화(구서2동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

-잡지꽂이 190

-문서수발함 800

-필경대 900

-장애인용 필경대 700

-민원 카운터 코너 530

-문서세단기 900

-이중 캐비닛 620

-금고 940

○대강당(4층) 비품 구입 25,430

-수강용 책상 10,800

-수강용 의자 14,400

-사회대 230

○프로그램실(1-3실) 비품 구입 34,960

-수강용 책상 14,400

-수강용 의자 19,200

-사회대 460

-이동식 화이트보드 900

○문서 및 물품 보관고 설치 28,300

-경량보관고(지하1층, 5층) 6,800

-모빌렉(1층, 5층) 21,500

○파티션(1층) 6,100

○청소기 240

○노트북 1,100

행정운영경비(구서2동) 93,459 74,785 18,674

기본경비 93,459 74,785 18,674

기본경비 93,459 74,785 18,674

201 일반운영비 53,139 40,715 12,424

01 사무관리비 26,839 23,715 3,124

○일반수용비 11,875

○시간외근무자 급식비
9,216

○통장 면접 심사위원 수당
500

○통합민원발급기 소모품
4,000

○통합민원발급기 유지보수비
1,248

02 공공운영비 26,300 17,000 9,300

○공공요금 및 제세 26,300

202 여비 21,120 21,120 0

01 국내여비 21,120 21,120 0

○관내여비 21,120

203 업무추진비 11,350 11,350 0
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190,000원*1개

400,000원*2개

900,000원*1개

700,000원*1개

530,000원*1개

900,000원*1개

310,000원*2개

940,000원*1개

360,000원*30개

160,000원*90개

230,000원*1개

360,000원*40개

160,000원*120개

230,000원*2개

300,000원*3개

240,000원*1개

1,100,000원*1개

8,000원*6식*16명*12월

50,000원*2회*5명

2,000,000원*2대

52,000원*2대*12월

110,000원*16명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 구서2동
정책: 행정운영경비(구서2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 기관운영업무추진비 7,110 7,110 0

○동장(인구8만미만) 7,110

02 정원가산업무추진비 640 640 0

○정원가산업무추진비(정원16인)
640

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비(20인이하)
3,600

405 자산취득비 7,850 1,600 6,250

01 자산및물품취득비 7,850 1,600 6,250

○통합민원발급기 7,850
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7,900,000원*90%

40,000원*16명

300,000원*12월

7,850,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 금성동
정책: 행정복지센터 기반강화(금성동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

금성동 75,461 88,541 △13,080

행정복지센터 기반강화(금성동) 34,650 54,130 △19,480

행정복지센터 운영 내실화 34,650 54,130 △19,480

통장 활동 지원 14,130 14,130 0

201 일반운영비 90 90 0

01 사무관리비 90 90 0

○통장 신분증 및 명함 제작
90

301 일반보전금 14,040 14,040 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 14,040 14,040 0

○통장 수당 10,800

○통장 명절 상여금 1,800

○통장회의 참석 수당
1,440

주민자치회 운영 5,400 4,500 900

201 일반운영비 5,400 4,500 900

01 사무관리비 5,400 4,500 900

○주민자치위원회 회의 참석 수당
5,400

동사유지 및 차량관리 13,980 34,480 △20,500

201 일반운영비 9,480 9,480 0

02 공공운영비 9,480 9,480 0

○동사건물유지비 3,000

○연료비 2,500

○차량유지관리비 2,000

○무인당직경비용역비 1,440

○산성교 경관조명 전기요금
540

401 시설비및부대비 4,500 25,000 △20,500

01 시설비 4,500 25,000 △20,500

○동사 전기공사 3,000

○옥상 방화문 교체 1,500

급수시설 운영 1,140 1,020 120

201 일반운영비 1,140 1,020 120

02 공공운영비 1,140 1,020 120

○지하수 전기요금
1,140

행정운영경비(금성동) 40,811 34,411 6,400

기본경비 40,811 34,411 6,400

기본경비 40,811 34,411 6,400

201 일반운영비 15,331 15,331 0

01 사무관리비 10,581 10,581 0

○일반수용비 7,125
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30,000원*3명

300,000원*3명*12월

300,000원*3명*2회

20,000원*3명*2회*12월

20,000원*25명*12월*90%

120,000원*12월

45,000원*12월

95,000원*1개소*12월

7,500,000원*95%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 금성동
정책: 행정운영경비(금성동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○시간외근무자 급식비
3,456

02 공공운영비 4,750 4,750 0

○공공요금 및 제세 4,750

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

○관내여비 10,800

203 업무추진비 8,280 8,280 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

○동장(인구3만미만) 5,940

02 정원가산업무추진비 240 240 0

○정원가산업무추진비(정원6인)
240

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서운영업무추진비(10인이하)
2,100

405 자산취득비 6,400 0 6,400

01 자산및물품취득비 6,400 0 6,400

○문서세단기 900

○이동서랍 120

○인감용 캐비닛 180

○회의용탁자 5,200
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8,000원*6식*6명*12월

150,000원*6명*12월

6,600,000원*90%

40,000원*6명

175,000원*12월

900,000원*1대

120,000원*1개

180,000원*1개

260,000원*20개


